СОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 апреля 2016 г                                                                                   № 98
поселок Первомайский

О внесении изменений в решение Совета Первомайского
сельского поселения Кущевского района от 01 июля 2012 года
  № 189 «Об утверждении Правил по благоустройству
территорий Первомайского сельского поселения
Кущевского района»

	В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным Законом от 23 июля 2014 года № 171 в Земельный кодекс Российской Федерации, на основании приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 17 октября 2014 года № 175 «О внесении изменений в Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2012 года   № 34, Совет Первомайского сельского поселения Кущевского района  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение Правил по благоустройству территорий Первомайского сельского поселения Кущевского района:
дополнить: «пункт 8.2. Уборка территорий» подпунктом 8.2.3 и изложить в следующей редакции:
«Уборку и очистку конечных трамвайных, троллейбусных, автобусных остановок территорий диспетчерских пунктов рекомендуется обеспечивать организацией (организациями), эксплуатирующей (эксплуатирующими) данные объекты.
Уборку и очистку остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, рекомендуется осуществлять владельцам некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района по коммунальному хозяйству, транспорту, связи  и благоустройству (Чернов).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Первомайского сельского
поселения Кущевского района                                                           В.Ф.Шевченко
[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности
главы Первомайского сельского поселения
Кущевского района                                                                              С.Г.Емельянов

image1.png
= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN